
COMUNE DI TREPUZZI
PROVINCIA DI LECCE

 

COPIA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N.  119 DEL  14/07/2022

OGGETTO: SUMMER  SCHOOL  IN  “PERFORMANCE  MANAGEMENT  IN  PUBLIC
ADMINISTRATIONS”  PROGETTO  PMPA  PARTECIPAZIONE  PERSONALE
DIPENDENTE

L'anno  2022 e  questo  giorno  14 del   mese di  luglio alle  ore  13:20 nella  Casa 
Comunale.

Convocata dal Sindaco con appositi  avvisi,  si è tenuta la Giunta Comunale, con 
l'intervento dei Signori:

ASSESSORI PRESENTI ASSENTI
Giuseppe Maria Taurino X

Lucia Caretto X

Laura Di Bella X

Alessio Greco X

Giovanni Chirizzi X

Giuseppe Rampino X

Partecipa il Segretario Generale Dott. Nunzio FORNARO.

Riconosciuto  legale  il  numero degli  intervenuti,  il  Sindaco  Avv.  Giuseppe Maria
TAURINO assume la presidenza, ed invita la Giunta a prendere in esame l’argomento 
indicato in oggetto.

Pag. 1 di 4



LA GIUNTA COMUNALE

PREMESSO CHE:

La formazione del personale rappresenta un importante valore aggiunto per ottimizzare le risorse 
comunali ed offrire servizi sempre migliori alla comunità amministrata;

In tale ottica questa Amministrazione intende favorire l’accrescimento professionale dei dipendenti 
mediante collaborazione con le Università e con i centri formativi accreditati;

Vista la richiesta di selezione finalizzata alla partecipazione al Summer School in “Performance 
Management in Public Administrations” Progetto PMPA - ammesso al finanziamento nell’ambito 
dell’Avviso pubblico A.Di.S.U. Puglia “Azioni per la realizzazione di Summer School promosse 
dalle Università Pugliesi per le annualità 2019/2020”;

Dato atto della disponibilità di complessivi 27 posti di cui 10 riservati a Funzionari e Dirigenti della 
Pubblica Amministrazione e/o altre figure apicali nella Pubblica Amministrazione (Responsabili di 
settore e/o Responsabili di aree in ambiti attinenti alle tematiche della Summer School, operanti o 
che abbiano operato nella Pubblica Amministrazione con particolare riguardo agli Enti Locali);

Preso atto del superamento della selezione per titoli e della relativa ammissione del Dr. Giuseppe 
Barrotta quale partecipante al Corso di cui sopra;

Preso atto della importante possibilità di crescita professionale che viene offerta al personale 
dell’amministrazione dall’Università degli Studi di Lecce;

CONSIDERATO che a tale scopo, L’Università del Salento ha inviato il programma che si articola 
in n. 40 ore dal 18 luglio 2022 al 22 luglio 2022 dalle ore 9.00 alle ore 18.00, sulla base del 
programma del corso da tenersi presso gli ambienti didattici del Dipartimento di Scienze 
dell’Economia - Complesso Ecotekne – via per Monteroni – 73100 Lecce;

Dato atto che la partecipazione al corso è a titolo gratuito in quanto il costo dello stesso è finanziato 
dalla Regione Puglia e che i partecipanti avranno diritto esclusivamente in quanto considerati in 
missione per conto dell’Amministrazione Comunale al rimborso del costo di un solo pasto, qualora 
consumato, per un importo massimo di €. 22,26 pro die;

ACQUISITO il parere di regolarità tecnica sul presente atto espresso dal Responsabile del Servizio 
interessato, ai sensi dell'art. 49 del D.lgs. n. 267/2000 e dato atto che non è necessario acquisire il 
parere di regolarità contabile, in quanto non vi sono riflessi diretti o indiretti sul bilancio e il 
patrimonio comunali;

VISTO il D. Lgs. n. 267/2000 T.U.E.L.;

Con voti unanimi, espressi nelle forme di legge,

DELIBERA

di APPROVARE il Corso di formazione Summer School in “Performance Management in Public 
Administrations” Progetto PMPA che si articola in n. 40 ore dal 18 luglio 2022 al 22 luglio 2022 
dalle ore 9.00 alle ore 18.00;

AUTORIZZARE il Dr. Giuseppe Barrotta Comandante della Polizia Locale quale dipendente 
inserito nella graduatoria di merito del corso a partecipare allo stesso dal 18 luglio 2022 al 22 luglio 

Pag. 2 di 4



2022 dalle ore 9.00 alle ore 18.00;

DARE ATTO che nessun onere è a carico del  al Comune in quanto il corso è finanziato dalla 
Regione Puglia  fatto salvo il rimborso spese di vitto per missioni in Italia al personale partecipante 
qualora fruisca del pasto e nella misura massima in premessa quantificata,  la spesa eccedente gli 
importi massimi sopra indicati non potrà essere rimborsata e resterà a carico del 
dirigente/dipendente;

COMUNICARE il presente atto al Dr. Giuseppe Barrotta;

DI DICHIARARE, con separata e unanime votazione, rappresentata l’urgenza di provvedere, 
il presente atto immediatamente eseguibile a termine dell’art. 134 comma 4° del T.U.E.L. 
Lgs.267/2000. 

Pag. 3 di 4



Visto:  si  esprime parere favorevole,  in  ordine alla  regolarità  tecnica del  suesteso 
provvedimento, ai sensi e per gli effetti dell’art. 49, comma 1°, del D.Lgs. del 18 agosto 
2000, n. 267.

IL DIRIGENTE DEL SETTORE
F.to Comm.Ca Dr. BARROTTA Giuseppe

IL SINDACO

F.toAvv. Giuseppe Maria TAURINO

IL SEGRETARIO GENERALE

F.toDott. Nunzio FORNARO

Documento  informatico  firmato  digitalmente  ai  sensi  del  D.Lgs  n.  82/2005 modificato  ed  integrato  dal  D.Lgs.  n.  
235/2010, del D.P.R. n.445/2000 e norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; il 
documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito del Comune di Trepuzzi.
________________________________________________________________________________________________

Si attesta che la presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio on line il 
15/07/2022 e vi  rimarrà per 15 giorni  consecutivi,  ai  sensi dell’art.  124, 1° comma del  
D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267.

Contestualmente ne viene data comunicazione:

– ai Capigruppo Consiliari, con nota prot. N. _________

Data ……………………..
 

                                                                                                                           IL RESPONSABILE DELLA
PUBBLICAZIONE
                                                                                                                                               F.to Dott.ssa Maria Rita DEL
PRETE

Copia conforme all'originale, per uso amministrativo e di ufficio.

Dal Municipio lì, ..................

DATA ..................

IL SEGRETARIO GENERALE

____________________________

Pag. 4 di 4


